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D O   C I E B I E   Ś W.   J Ó Z E F I E…. 

 Papież Pius IX, 150 lat temu, poruszony ciężką i bolesną goryczą czasów, w których znajdował się Kościół prześladowany 
przez wrogów, ogłosił Świętego Józefa Patronem Kościoła Katolickiego. 
 

8 grudnia 2020r. Stolica Apostolska, w rocznicę ogłoszenia owego Dekretu oraz dnia poświęconego Najświętszej Maryi Panny    
Niepokalanej i Oblubienicy najczystszego Józefa, ogłosiła, że będzie obchodzony specjalny Rok Świętego Józefa, aż do 8 grudnia 
20021r., w którym wszyscy wierni będą mogli na jego wzór wzmacniać codziennie własne życie wiary, w pełni realizując wolę  
Bożą. 
Celem utrwalenia ufności całego Kościoła w szczególny patronat Opiekuna Jezusa, niech wszyscy wierni, poprzez modlitwy i dobre 
czyny, z pomocą Świętego Józefa, Opiekuna Świętej Rodziny z Nazaretu, starają się uzyskać pociechę i ulgę w ciężkich ludzkich 
utrapieniach, które dręczą współczesny świat. Świat poddany próbie wiary. 
 

„Pobożność względem Opiekuna Odkupiciela rozwinęła się bujnie w historii Kościoła, który nie tylko przyznaje mu wyjątkowy kult 

zaraz po Matce Bożej i jego Oblubienicy, ale także powierzył mu liczne patronaty. 
 
Magisterium Kościoła z upodobaniem i wytrwale odnajduje w osobie Świętego Józefa, jak w skarbcu, dawne i nowe doskonałości, 
Udziela się Odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (tzn. sakramentalna spowiedź, Komunia eucharystyczna oraz modlitwa 
zgodna z intencjami Ojca Świętego) wiernym, którzy odrywając się w duchu od wszelkiego grzechu, uczestniczyć będą w Roku 
Świętego Józefa w okolicznościach i na sposoby określone przez Penitencjarię Apostolską.” 
 
W naszej parafii będziemy każdego 19-go dnia, kolejnego miesiąca, począwszy od 19 marca, polecać nasze sprawy św. Józefowi      
i błagać go o opiekę, tak jak opiekował się św. Rodziną z Nazaretu. 

                                                                                                        Ks. Grzegorz wg. Dekretu Penitencjarii Apostolskiej 

 Postulat neutralności światopoglądowej jest słuszny głównie w tym zakresie, że państwo powinno chronić wolność su-

mienia i wyznania wszystkich swoich obywateli, niezależnie od tego, jaką religię lub światopogląd oni wyznają. Ale postulat, ażeby 

do życia społecznego i państwowego w żaden sposób nie dopuszczać wymiaru świętości, jest postulatem ateizowania państwa              

i życia społecznego i niewiele ma wspólnego ze światopoglądową neutralnością.                                 Jan Paweł II                                                         

25 MARCA - DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 

JAN PAWEŁ II O POCZĘTYM ŻYCIU  

"Życie ludzkie jest święte i nienaruszalne w każdej chwili swego 

istnienia, także w fazie początkowej, która poprzedza narodziny. 

Człowiek już w łonie matki należy do Boga, bo Ten, który wszystko 

przenika i zna, tworzy go i kształtuje swoimi rękoma, widzi go, gdy 

jest jeszcze małym, bezkształtnym embrionem, i potrafi w nim    

dostrzec dorosłego człowieka (...)"             Evangelium Vitae, 61             

 

"Żadna okoliczność, żaden cel, żadne prawo na świecie nigdy nie 

będą mogły uczynić godziwym aktu, który sam w sobie 

jest niegodziwy, ponieważ sprzeciwia się Prawu Bożemu, zapisane-

mu w sercu każdego człowieka (...)"              Evangelium Vitae, 62  

 

 25 marca w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego obchodzony jest 

Dzień Świętości Życia z którym to dniem związana jest Duchowa Adopcja 

Dziecka Poczętego. Wyrażana jest osobistą modlitwą jednej osoby o ocalenie 

życia dziecka wybranego przez Boga - Dawcę Życia.                                                    

Duchowa Adopcja jest modlitewnym towarzyszeniem poczętemu dziecku i jego 

rodzicom od początku życia dziecka do jego narodzin. W tym szczególnym dniu 

będziemy modlić się w intencji życia i rodziny.  

MODLITWA W INTENCJI OBRONY ŻYCIA: 

(do odmawiania po Koronce do Bożego Miłosierdzia) 

O Maryjo, jutrzenko nowego świata, Matko żyjących, Tobie zawierzamy sprawę 
życia: spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze dzieci, którym nie  pozwala się przyjśd 
na świat, ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia, mężczyzn i kobiet – 
ofiary nieludzkiej przemocy, starców i chorych zabitych przez obojętnośd albo 
fałszywą litośd. 
Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna potrafili otwarcie i z miłością głosid 
ludziom naszej epoki Ewangelię życia. Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej jako zawsze 
nowego daru, radośd wysławiania jej jako zawsze nowego daru, radośd wysławia-
nia jej z wdzięcznością w całym życiu oraz odwagę czynnego i wytrwałego świad-
czenia o niej, aby mogli budowad, wraz  z wszystkimi ludźmi dobrej woli, cywiliza-
cję prawdy i miłości na cześd  i chwałę Boga Stwórcy, który miłuje życie.                                                        
                                                                                      Jan Paweł II (Evangelium vitae, 105) 
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Jutro - 8 marca, tradycyjnie świętować będziemy Dzień Kobiet.                                               

Tak się składa, że to Panie stanowią większość zespołu Redakcji „Zwiastuna”.                                   

Im oraz Wszystkim Paniom, życzymy opieki Matki Bożej. Niech Najświętsza    

Maryja, Matka Jezusa i nasza Matka będąca wzorem kobiecości, wspiera Was   

potrzebnymi łaskami, niech pokój zagości w Waszych sercach i Waszych            

rodzinach, a życzliwość niech będzie doświadczeniem wszystkich dni w roku. 

W INTENCJI JUBILATA I SOLENIZANTA 
 13-ty lutego - wigilia sympatycznego, świeckiego święta pod patronatem św. Walentego, a dla nas kolejny raz, 
gdy gromadzimy się w parafialnej świątyni łącząc się modlitewnie z Ks. Proboszczem Grzegorzem,     
obchodzącym w tym dniu imieniny i urodziny.  
Obecność licznie przybyłych wiernych, to wyraz sympatii, troski i w jakimś stopniu odpowiedzialności tych, którzy     
prowadzą nas i przewodniczą na drodze wiary, z kierunkowskazem – Bóg i Wieczność.  
Tu - w szacownej Osobie Ks. Jubilata i Solenizanta, który od 12 - tu lat kieruje naszym Kościołem lokalnym na staracho-
wickim wzgórzu.  
Obok parafian stanęli przed ołtarzem przedstawiciele licznych grup, którzy pod duchową opieką Ks. Grzegorza działają   
w stowarzyszeniach, tworząc wspólnoty wspierające tych, którzy mają problemy, usiłują walczyć z własnymi słabościami, 
nałogami, niepełnosprawnością.  
Wśród zebranych znaleźli się ci, którzy znaleźli ,,na Łazach'' możliwość działania w ramach swoich zainteresowań, stanu 
umiejętności - służąc sobie wzajemnie i innym.  
Obecność, przyjęta Komunia Św., serdeczne słowa wypowiedziane przez przedstawicieli składających Ks. Proboszczowi 
życzenia, ciche trwanie indywidualnie przybyłych na Eucharystię - to wyraz wsparcia i bycia ,,razem'' z Ks. „Jubilato-
Solenizantem”, w tym szczególnym miejscu, przy ołtarzu Pana. W trwaniu w modlitewnym dziękczynieniu oraz zwykłej 
ludzkiej życzliwości i sympatii. 
 Wszelkiego dobra od ludzi i łask od Pana - życzymy Ks. Proboszczowi nie tylko w dniu 13-tego 
lutego. Oby doświadczał ich na co dzień podczas całego roku. Szczęść Boże!                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                         R.M.J. 
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Czas ucieka, wieczność czeka                                                                         

- Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Nie ma potwierdzonych informacji, kiedy i gdzie poznali się Emilia i Karol. Istnieją dwie 

hipotezy. Mogło to być Bielsko - Biała, do którego przyjeżdżali, bo tam mieszkali krewni Emilii 

oraz ojciec Karola. Drugim miejscem mógł być Kraków, w którym urodziła się Emilia, a Karol 

rozpoczął służbę wojskową 1 stycznia 1905 roku i zamieszkał w koszarach imienia Cesarza 

Franciszka Józefa. Na pewno po raz pierwszy spotkali się na początku 1905 roku. 

 Zapowiedzi zostały odczytane 28 stycznia, 2 i 4 lutego 1906 roku. Sakramentalne tak 

Emilia Kaczorowska i Karol Wojtyła powiedzieli 10 lutego 1906 roku w Kościele św. Piotra      

i Pawła w Krakowie przy ulicy Grodzkiej 52 a. W tamtym czasie świątynia pełniła rolę kościoła 

garnizonowego. Sakramentu małżeństwa udzielił im kapelan wojskowy ksiądz Kazimierz      

Plachetko. Świadkami byli Józef Kuczmierczyk i Feliks Kaczorowski, szwagier i ojciec panny  

młodej. Ślub odbył się w karnawale. Na początku XX wieku był to bardzo popularny okres  

organizowania przyjęć weselnych. 

 Jeszcze na początku 1906 roku młoda para odwiedziła rodzinę Wojtyłów w Czańcu. Była to pierwsza wizyta Emilii, którą 

wspominała Ludwika Wojtyła. Kuzynka znała osobiście Karola seniora. 

Po ślubie młodzi Wojtyłowie zamieszkali u ojca Emilii w Krakowie przy ulicy Smoleńsk. Karol nie mógł zamieszkać z żoną             

w koszarach. Po kilku tygodniach przeprowadzili się do samodzielnego mieszkania we wsi Krowodrza. W 1909 roku miejscowość 

tę włączono do Krakowa jako XVII dzielnicę miasta.                                                                     D.W.K. 

ŚWIĘTE  TRYDUUM PASCHALNE 

2021 

w Parafii Matki Boskiej   

Częstochowskiej 

w Starachowicach 
 

Wielki Czwartek 1 kwietnia 

18.00 - Msza Wieczerzy Pańskiej 

 

Wielki Piątek 2 kwietnia 

17.15 - Droga Krzyżowa 

18.00 - Liturgia Wielkiego Piątku 

 

Wielka Sobota 3 kwietnia 
8.00 - 11.00 Święcenie pokarmów 

19.00 - Liturgia Wigilii Paschalnej              

PROGRAM REKOLEKCJI  

 WIELKIEGO POSTU 2021  
w Parafii M.B. Częstochowskiej 

Prowadzi ks. Łukasz Dybus 

Niedziela - 21 MARCA 2021 

Godz. 8.30. – Msza Św. z nauką dla wszystkich 

Godz. 10.00 - Msza Św. z nauką dla wszystkich 

Godz. 12.00. - Msza Św. z nauką dla wszystkich  

                      i Gorzkie Żale 

Poniedziałek - 22 MARCA 2021  

/DZIEŃ SPOWIEDZI ŚW./ 

Godz. 9.30 – 10.00 Spowiedź Św. 

Godz. 10.00 - Msza Św.z nauką dla wszystkich 

Godz. 16.00 - 17.00 Spowiedź Św. 

Godz. 17.00 Msza Św. z nauką dla wszystkich 

Wtorek - 23 MARCA 2021 

Godz. 10.00 - Msza Św. z nauką dla wszystkich 

Godz. 17.00. - Msza Św. z nauką dla wszystkich.  

                      Zakończenie rekolekcji. 



Adres:  Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 

Starachowice  27-200 , Al. Najświętszej Maryi Panny 7 

tel. kancelarii parafialnej — 500 152 994 

Str.internetowa: www.parafialazy.pl  / nowa str. /  

E-mail: lazy@poczta.onet.pl  

Nr konta: 35 2030 0045 1110 0000 0164 0230 

NA FACEBOOKU: https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-

Boskiej-Częstochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755 

Zwiastun  

ZWIASTUN - katolicki  miesięcznik parafialny, ukazujący się                                                              

w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy) 

Redaguje Zespół:  ks. Grzegorz Roszczyk, Irena Górecka -Wrona /skład/,         

Renata  Minda - Juda, Paweł  Perchel /zdjęcia/,                                                                  

Paula Andriulionis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal,  

Współpraca przy n-rze:  Krystyna Pytel 
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KLUB SENIORA 

 
OFERTA KSN ŚWIETLICA                    
„MOTYLKOWE WZGÓRZE" 

 Ze względu na trwający remont starej plebanii       
spotkania nadal odbywają się w kościele, w sali Rycerzy    
Kolumba. Pożegnaliśmy karnawał - były pyszne słodkości 
przygotowane przez nasze członkinie. 
 
 
 
 

 

Teraz spotkania to głównie nauka nowych pieśni wielkopost-
nych i przygotowanie rozważań Drogi Krzyżowej. Nasze    
seniorki 12 marca poprowadzą Drogę Krzyżową. Wezmą też 
czynny udział 19 marca w Rozważaniach Pasyjnych.            
A w planach wykonanie palm i ozdób na Święta Wielkiej    
Nocy.                                                                       K. P. 

 Pragniemy poinformować, że przy naszym stowarzy-
szeniu rusza wypożyczalnia sprzętu medycznego. Wszelkie 
dokładne informacje można uzyskać u Ks. Proboszcza     
Grzegorza Roszczyka. 
Obecnie dostępny jest następujący sprzęt: 
 

1.  łóżko rehabilitacyjne czteroseg-
mentowe ze sterowaniem elektrycz-
nym - cena 200 zł/m-c (zastaw 500 
zł) 
2.  wielofunkcyjne łóżko sterowane 
elektrycznie - cena 200zł/m-c 
(zastaw 500 zł) 
3.  wózek inwalidzki z automatyczną 
regulacją - cena 100zł/m-c (zastaw 
300zł) 

4. jezdny podnośnik dla 
osób leżących - cena 100zł     /
m-c (zastaw 200zł)  
 

5. koncentrator tlenu - cena 
120zł/m-c (zastaw 200zł) 
                                                                        
        Zapraszamy    K.P. 
 
 
 

1. 3 sztuki 
2. 

3. 

4. 

5. 


